[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2019                                     с. Идринское                                        № 960-п

	О внесении изменений в постановление администрации Идринского района от 25.09.2019  № 718-п «Об утверждении структуры Управления социальной защиты населения администрации Идринского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 11.07.2019 N 7-2988 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа», руководствуясь статьями 8, 31.2, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Идринского района от 25.09.2019  №718-п «Об утверждении структуры Управления социальной защиты населения администрации Идринского района» следующие изменения:
приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Л.А. Юрочкину.
3.Опубликовать  постановление в газете «Идринский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Идринский район в сети интернет   (www.idra-rayon.ru).
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава района	                      						А.В.Киреев

                                                                           Приложение
                                                                                к постановлению
                                                                                администрации района
                                                                                от 27.12.2019  № 960-п

                                                                               Приложение
                                                                                к постановлению
[bookmark: _GoBack]                                                                                администрации района
                                                                                от 25.09. 2019 № 718-п

Структура
 Управления социальной защиты населения
администрации Идринского района
1. Руководитель управления - муниципальный служащий.
2. Бухгалтер - муниципальный служащий.
3. Отдел социальных гарантий
3.1. Начальник отдела – муниципальный служащий;
3.2. Ведущий специалист – 3 муниципальных служащих;
3.3. Специалист 1 категории – 1 муниципальный служащий;
Итого: 7 муниципальных служащих.
4. Обслуживающий персонал:
Водитель - 1 штатная единица;
уборщица - 0,5 штатной единицы.
Структура (схема):

	Руководитель управления

	отдел социальных гарантий

Начальник отдела социальных гарантий -1 шт.ед.

	бухгалтер - 1 муниципальный
служащий

	1) прием граждан (документов) по принципу «одного окна»
	1 ведущий специалист

	обслуживающий персонал:

	2) назначение мер социальной поддержки, пособий, компенсационных и единовременных выплат отдельным категориям граждан, в том числе семьям с детьми
	2 ведущих специалиста
1 специалист I категории

	водитель - 1 штатная единица
уборщица - 0,5 штатной единицы

Итого: 7 муниципальных служащих, 1,5 штатной единицы обслуживающий персонал.
Количество муниципальных служащих управления определяется в соответствии с объемом субвенции бюджету Идринского района на обеспечение деятельности муниципальных служащих, реализующих переданные государственные полномочия по социальной поддержке и социальному обслуживанию населения.
Количество тарифных ставок обслуживающего персонала определяется в соответствии с объемом субвенции бюджету Идринского района на фонд оплаты труда обслуживающего персонала органов управления системой социальной защиты населения муниципального района.
image1.png